CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB -MOZARLANDIA 	 MOZARLANDIA

Oficio n°73/2023 FUNDEB - CACS

Mozarlândia, 08 de Novembro de 2023

limo. Sr.a

Rozangela da Silva Ribeiro

Secretária Municipal de Educação

Assunto: Resposta ao Oficio n°95/2023 - SME

A par de cumprimentá-la, venho por meio deste solicitar a presença do Sr.

José Euripedes Alves de Lima - Diretor de Administração, para melhor definir uma

metodologia para à avaliação mais aprofundada das rotas de transportes escolares do

nosso município, já que todas as reuniões que dependem de deliberação, ou tratem de

assuntos pertinentes ao Conselho, devem ser realizadas na Casa dos Conselhos

Municipal Professora Maria de Fatima Rocha Pereira — Mozarlândia — GO, de acordo

com a Lei 937/2021. Em anexo edital de Convocação n°01-A/2023.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

cysk.o, 	\AA&
— 	 c.)

Mariana  Figueredo Alves
Presidente do FUNDEB - CAOS

MARIANA FIGUEREDO ALVES
Presidente do

CACS/FUNDEB
OECRETO 42/2023

CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB-MOZARLANDIA MOZARLANDIA

Haste uma nova maneirn oovamor

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n°01-A/2023

A presidente do CACS do FUNDEB, Sr.'  Mariana  Figueredo Alves, no uso de

suas atribuições legais CONVOCA todos os conselheiros titulares, para

participar de uma reunião Ordinária.

Pauta:

1. Reformulação do Conselho do FUNDEB — CACS Seguimento Pais de

Alunos das Escolas Básicas Públicas.

2. Reformulação do Conselho do FUNDEB — CACS Seguimento

Estudantes da Educação Básicas Públicas.

3. Traçar metodologia das visitas  in  loco de cada Rota do Transporte

FRenlar Municipal.

4. Analise do Planejamento Financeiro das Aplicações do Recurso do

FUNDEB — CACS do ano de 2023.

5. Apreciação do Processo de balancete referente ã Agosto de 2023.

Data da Assembleia: 16/11/2023 (Quinta-feira)

Horário: 08:30

Loca!: Casa rioq rnngPlhn Municipal

Professora Maria de Fátima Rocha Pereira — Mozarlãndia - GO

Mozarlândia, 07 de Novembro de 2023

Mariana Figueredo Alves
Presidente  do CACS — FUNDEB

ItiARIANA FIGUEREDO ALVES
Presidente do

CACS/FUNDEB
DECRETO 42/2023

Pall  tITIJPA MUNICIPAL  Of

MOZARLANDIA  MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 1

08/11/2023 10 14 20

23059/2023 VVVVVV.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR  Número do Processo

órgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

OFICIO

08/11/2023 10:13

R$ 0,00

Oficio n°73/2023 FUNDEB-CACS, Resposta ao Oficio n°95/2023-
SME.

Resp Autuação KARIELLY PEREIRA ALVES

Endereço 	RUA ONOFRE QUINAN

Complemento

Bairro 	NOBRE

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(84) 8412-6329

Estado GOIÁS

Nestes temos, pede deferimento
MUNICÍPIo nF NIn7ARI ANOIA - FSTAnn  OF  rIn!Ag nsy11pn73 1011

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

	Page 1
	Page 2
	Page 3